
管制隊司令 着任挨拶 

 

１等海佐 小俣 泰二郎 

 

 

 出身地：神奈川県 

出身校：防衛大学校 

 職 種：操縦士 

 趣 味：ジョギング、音楽鑑賞 

 着任年月日：令和７年１月１０日 

 前配置：第１航空群司令部首席幕僚 

 



 

 

本年１月１０日付、航空管制隊司令を拝命し、鹿児島県鹿屋市に所在する

鹿屋航空基地から着任しました小俣です。 

厚木基地での勤務は令和４年８月以来５回目となり、大和市自衛隊協力

会の皆様に本当に親しくさせていただいております。 

航空管制隊は、海上自衛隊における航空管制に関する教育訓練や調査・研

究業務、洋上を飛行する航空機との支援管制等に従事しており、本年１０月

で開隊５２周年を迎えます。今後とも海上交通の安全確保の要として、航空

及び艦艇部隊、更には他自衛隊等の様々なニーズに的確に対応できる部隊

を目指し、国民の負託に応えていく所存です。 

大和市自衛隊協力会の皆様には、平素から自衛隊の任務遂行にご理解と

ご支援をいただいておりますことに深く御礼申し上げます。今後とも変わ

らぬご支援を賜りますようお願い申し上げますとともに、益々のご発展と

会員皆様のご健勝を祈念いたしまして着任の挨拶とさせて頂きます。 

 

 

 


